Adjudicacién Simpiificada N° 072-2023-GRL/CS-2
ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO" MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION
DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2023-GRL/CS-2

ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO”
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE
CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA"

En Huacho, a las 13:00 horas del dia veinte (20) del mes de noviembre del afio 2023, se retnen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacion S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante MEMORANDO N° 1389-
2023-GRL/SGRA DESIGNACION DE COMITE DE SELECC!ON encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 072-2023-
GRL/CS-2; integrado por SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ, miembro titular quien lo preside, EDWIN
GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE, primer miembro titular y ROBERT FERNANDO YARINGANO
DIAZ, segundo miembro titular.

El presidente del Comité de Seleccion comunica que la presente reunlon es la verificacion de
resentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados com rti t | SEACE:

1 Proveedor 4403740582 FLORES LUIS  15/10/2023 Vilido 15/10/2023 10003740582 (D@ [
con RUC
HUMBERTO
‘1 Proveedor CARDENAS
2 oiRUC | 10060548175 ALARCON JUAN  23/10/2023 Valido 23/10/2023 10060548175 (O [
LUIS
CASAS HUINGO
3 Proveedor ., 1784377 MANUEL 07/10/2023 Valido 07/10/2023 10411784377 (D@ [)
con RUC
; TIOFILO
MANRIQUE
. Proveedor RAMIREZ .
A oRuC | 10432361719 o RS 10/10/2023 Valido 10/10/2023 10432361719 (D© [}
JHONATAN
Proveedor PADILLA GOMEZ ‘
5 10443110670 EDELINA 09/10/2023 Vilido 09/10/2023 10443110670 (D@ [
con RUC
EVELYN
; PUMA ZUNIGA
¢ Proveedor ;468980351 MILAGROS 03/10/2023 Valido 03/10/2023 10468980351 (D [
con RUC
GRECIA
MONTURA
7 Proveedor 451387652 LLANQUE 03/10/2023 Valido 03/10/2023 10471387652 (D © [}
con RUC
RUBEN
f CAMACHO
: Proveedor CAMACHO 15
8 o RuC 10478660371 [ 05/10/2023 Vilido 05/10/2023 10478660371 (D [}
MARICIELO
URETA
ACRRBEICT 10481908260 HALACIOS 04/10/2023 Vilido 04/10/2023 10481908260 (D@ [
e AT 2 A i
J IgpEl o ANIDKA
I° G = ,
\ cdioveedor QUISPE _ :
NG e 10800873440 ESPINOZA YVAN 26/10/2023 Vilido 26/10/2023 10800873440 (D@ [}
N . JOSE |

aggnuo EDYCOM Y

IrEe¥eedor 50405982782 CORPORACION  03/10/2023 Vilido 03/10/2023 20405982782 (D © [
PRI METALICA E.L.R.L.
B R CORPORACION DE |
S13 B R 20462768762 INDUSTRIAS Y 14/10/2023 Vilido 14/10/2023 20462768762 (D © [

SERVICIOS DEL
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PACIFICO S.A.C

ISIS
| Proveedor DISTRIBUCIONES _
13 20513581476 SOCIEDAD 09/10/2023 Valido 09/10/2023 20513581476 {3} & [
con RUC
ANONIMA
CERRADA
JHORVAC
. proveador CORPORATION
14 20514083496 SOCIEDAD 03/10/2023 Valido 03/10/2023 20514083496 {0 © [
con RUC
ANONIMA
. CERRADA
Proveedor CHAKRA YURA - ;
15 e 205338527355, 03/10/2023 Valido 03/10/2023 20533852735 (1) @ [
CONSORCIO
INDUSTRIAL DE ;
: Proveedor LA .
16 L nRuC | 20541489259 Lo\ o crony 30/10/2023 Valido 30/10/2023 20541489259 (D [}
i CONSULTORIA P
& CS.A.C.
17 :;‘r"":sg” 20545347955 ADSYSTEMS S.A.C 04/10/2023 Valido 04/10/2023 20545347955 (T [
Proveedor INNOVACION -
18 ConRUC | 20557098403 gy npeea’s ac. 26/10/2023 Valido 26/10/2023 20557098403 (D [
SERVICIOS
19 Proveedor ;545416759 GENERALES 04/10/2023 Valido 04/10/2023 20565416759 (1) < [
con RUC i
QUICU E.LR.L. |
‘ INGENIERIA ;
20 Proveedor, ;444556830 PRODUCTS EN 15/10/2023 Valido 15/10/2023 20601556830 (D& [
con RUC ACERO S.A.C

21 :;:":32" 20603130163 SINARAL S.A.C. 09/10/2023 Valido 09/10/2023 20603130163 () © [}
Proveedor HI-TECH i1
22 lC | 20603145870 Courbil o, o 09/10/2023 Vilido 09/10/2023 20603145870 (O [j%
GONZALES Y
Proveedor NOLI P
23 o C | 20604394351 po b oo oo 03/10/2023 Valido 03/10/2023 20604394351 {1 [}
S.A.C. ,
Proveedor PLUSPERUL&C .
24 Lo 20604679711 - 0" 30/10/2023 Valido 30/10/2023 20604679711 Qe[
Proveedor ANIMAL SPACE
25 20607109894 AND SOLUTIONS 05/10/2023 Valido 05/10/2023 20607109894 (D@ [}
con RUC
STORE S.A.C.
26 ':;ﬁ":ﬁg" 20607645648 BRIDENA S.A.C. 03/10/2023 Valido 03/10/2023 20607645648 (3¢ [
27 Droveedor 20608912011 SREY CAPITAL  13/10/2023 valido 13/10/2023 20608912011 (D@ [
Proveedor GRUPO MORADO -
28 o eUC | 20608925482 &\ 10/10/2023 Valido 10/10/2023 20608925482 Q@ [J

INVERSIONES Y
20609931311 EDIFICACIONES 17/10/2023 Valido 17/10/2023 20609931311
JYR S.A.C.

Proveedor

10:03:39 Enviado Valido

64564 BRIDENA  31/10/202 09:57:0 2060764564 31/10/202
S.A.C. 3 5 8 3
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| GONZALES Y
., 2060439435 NOLI 31/10/202 23:00:3 2060439435 31/10/202 . ... . .

2 1 INVERSIONE 3 2 1 3 23:01:14 Enviado Valido
S S.A.C.
CAMACHO
| . 1047866037 CAMACHO  31/10/202 14:01:2 1047866037 31/10/202 . .. ) i
3 1 DELCY 3 3 1 3 14:01:37 Enviado Valido

MARICIELO
1000374058 SANCHEZ _ 5, ,10/202 21:26:4 1000374058 31/10/202

4 2 FLORES LUIS 3 -8 b 2 3 21:27:15 Enviado Valido
. HUMBERTO
| INNOVACIO ..
s ;055709840 MR 31/12/202 10.;5.5 ;055709840 31/12/202 10:26:45 Enviade Valido
? S.A.C.

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
determinar si las ofertas presentadas electréonicamente, responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia especificadas en las Bases, determinandose lo
siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su
oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la secciéon especifica de las bases y del Articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones para su admisibilidad, encontrando las siguientes
observaciones:

POSTOR 1: BRIDENA S.A.C.:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo
gue su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 1: GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C.:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de oferta, por lo
que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 1: CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO.:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisiéon de oferta, por lo
que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 1: SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO:

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de oferta, por lo
que su oferta se considerara como ADMITIDA.

por lo
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ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N2 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 72-2023-GRL/CS-2

ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO” MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL
DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA

a.l)

Declaracion Jurada de datos del postor.
Anexo N2 1

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

a2}

Documento que acredite la representacién
de quien suscribe la oferta

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

a.3)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N2
2

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

a4)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones tecnicas contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo [II de la presente
seccién. Anexo N2 3

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

a.5)

Declaracién jurada de plazo de entrega.
Anexo N2 4.,

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

g)

El precio de la oferta en SOLES (S/.). Anexo
N° 6

PRESENTO

PRESENTO

2. CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

Conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a determinar si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion,
conforme a los criterios establecidos en las bases integradas:
Como resultado de las evaluaciones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 02, 03 y 04, el cual se
adjunta a la presenta Acta.
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REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N2 02)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 72-2023-GRL/CS-2

ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO” MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA
TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”

SANCHEZ GRINELFI NO
1 | FLORESLUIS | ACREDITA NO CUMPLE NO CUMPLE $1.67,000.00 | CUMPLE | S/.67,000.00
SAC. CALIFICADO
HUMBERTO
CAMACHO SANCHEZ
CAMACHO ALFARO NO
2 | CAMACH ACREDITA NO CUMPLE NO CUMPLE S |$/.69,000.00 | CUMPLE | $.69.00000 | ¢ai Meaano
MARICELO ALBERTO
GONZALES Y
NOLI NO
3 | vert e | AcrepiTA NO CUMPLE NO CUMPLE VARIOS | $/.71,000.00 | CUMPLE | S$/.71,000.00 | caiieano
SSAC.
4 B'g'/D\ECNA ACREDITA CUMPLE CUMPLE VARIOS | §/.9592000| CUMPLE |S/.9592000 | CALIFICADO
UNIDAD
EJECUTORA
18-
INNOVACION “ﬁg’g@“ﬁf NO
5 | GANADERA | AcReDITA NO CUMPLE nocumpe | MO DELA | 517620000 | CUMPLE | $1.76,20000 | op Franpo
E EDUCACION
[ BASICA Y
; SUPERIOR

el UMPLIMIENTO DE NUMERAL 6 - EETT (PAG.21) Y NUMERAL 10 (PAGINA 22), BASES
IRETEESRADAS  (EL AREA USUARIA Y EL REPRESENTANTE DE LA AEO, AFECTOS DE QUE
SeWMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, REALIZARA LA VISITA EN EL CENTRO DE
RODUCCION(VIVERO) DEL PROVEEDOR ANTES DE LA BUENA PRO) - EMITIRAN LAS ACTAS DE
INAS - EL AREA USUARIA REMITIRA CON UN INFORME DEL SUPERVISOR LAS ACTAS DE

S A TRAVES DEL COORDINADOR DE PROCOMPITE, AL ORGANO ENCARGADO DE
\ M;.”NTRATACIONES Y NUMERAL 10 - CONDICIONES MINIMAS EXIGIDAS AL POSTOR QUE
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OBTENGA LA BUENA PRO - EETT Y BASES INTEGRADAS PAGINA 22. CONTAR CON UN STOCK
MINIMO CON CAPACIDAD PARA GARANTIZAR UNA EFICIENTE, CONTINUA Y OPORTUNA
ENTREGA DEL BIEN ADJUDICADO.

EL ING. EDWIN GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE, CON EL CARGO DE ASISTENTE TECNICO Y
PRIMER MIEMBRO TITULAR, MEDIANTE [NFORME N° 005-2023-EGAA DE FECHA 14 DE
NOVIEMBRE, INFORMA EL CUMPLIMIENTO DE LAS BASES INTEGRADAS DE LOS POSTORES
QUE PRESENTARON SU OFERTA, INDICANDO LO SIGUIENTE:

1. INNOVACION GANADERA S. A.C. - EL VALOR OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR
REFERENCIAL S/ 132,000.00. — ESTADO - NO CUMPLE.

2. CAMACHO CAMACHO DELCY MARYCIELO — NO SE UBICO AL POSTOR EN LA DIRECCION
ESTABLECIDA EN EL ANEXO 01 DE LAS BASES INTEGRADAS - ESTADO - NO CUMPLE.

3. LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES - NO SE UBICO AL POSTOR EN LA DIRECCION
ESTABLECIDA EN EL ANEXO 01 DE LAS BASES INTEGRADAS - ESTADO - NO CUMPLE.

4. GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C. —SE UBICO EN LA DIRECCION ESTABLECIDA EN
EL ANEXO 1. EL POSTOR NO CUMPLE CON BASES INTEGRADAS PAGINAS 21 Y 22. -
ESTADO — NO CUMPLE.

5. BRIDENA S.A.C. -SE UBICO AL POSTOR EN LA DIRECCION ESTABLECIDA EN EL ANEXO 1,
SI CUMPLE CON LAS BASES INTEGRADAS PAGINAS 21Y 22. — ESTADO — SI CUMPLE.

FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N¢ 03)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 72-2023-GRL/CS-2

ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO” MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE
IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”

BRIDENA S.A.C. 131,500.00 l

FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N2 04)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 72-2023-GRL/CS-2

ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO” MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL
TR DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”

BRIDENASAC. $/.131,500.00 80 05

e la determinacion del puntaje técnico se procede a descargar del SEACE, las ofertas econdmicas
O 14 " - o ] .
e@iéndose a determinar el puntaje total, quedando el orden de prelacién de la siguiente manera:

kA
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DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de Selecciéon por unanimidad
acuerda lo siguiente:

e OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-
2023-GRL/CS-2, por la contratacion de ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES
PARA EL PLAN DE NEGOCIO” MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN
LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA", al postor BRIDENA S.A.C. con RUC N° 20607645648;
por el importe de su oferta econdmica equivalente a la suma de S/ 131,500.00 (ciento treinta y un mil
quinientos con 00/100 soles), con un puntaje total de 105 puntos, por las razones expuestas en los
precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se deberd remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunién los miembros del Comité de Seleccién firmaron la presente acta en sefial
de conformidad.

ROBERT FERNWANDO YARINGANO DIAZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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Reg. Doc. N°: 04882750
Reg. Exp. N°: 02702164

GOBIERNO REGIONAL DE LiMA

BERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO Eﬁﬂmm

“Afio de la unidad, lg paz y el desarrollo”

MEMORANDO N¢ 4180-2023-GRL-GRDE

A : Econ. Pablo Diaz Menacho
lefe de la Oficina de Logistica

DE : Ing. Segundo J. Garcia Ramirez
Gerente Regional de Desarrollo Econémico

ASUNTO : Cumplimiento de las especificaciones técnicas
REFERENCIA : INFORME N° 89-2023-PTMS
FECHA : Huacho, 15 de noviembre de 2023

Esperando la atencién del presente, quedo de usted.

Atentamente,
E Lima
20t contmice
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Av. Circurivalécién SIN, Sector Agua‘Dulcey— Huacho Huauia
Teléfono: 5960190/ Anexo: 5520



INFORME N° 89 -2023-PTMS

A : Ing. Segundo Jos¢ Garcia Ramirez
Gerente Regional de Desarrollo Econémico

DE : Econ. Pamela Trish Mejia Santillan
Coordinador Procompite

ASUNTO : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°72-2023-G
REFERENCIA : INFORME N°005-2023-EGAA
FECHA : Huacho, 15 de noviembre de 2023 d

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y a su vez, manifestarle que en
cumplimiento a las bases integradas respecto al proceso de seleccion N° AS- 72-2023-GRL/CS2
ADQUISICION DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNICA EN LA ASOCIACION DE
CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA
DE CANETE, REGION LIMA “, se han realizado las visitas a los centros productivos de los
postores , por lo que remito actas de visitas correspondientes con la finalidad de continuar con el
tramite que corresponda.

Atentamente,




“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME N° 005-2023-EGAA
A : ECON. PAMELA TRISH MEJIA SANTILLAN
Supervisor de PROCOMPITE
DE : ING. EDWIN GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE
Asistente técnico
ASUNTO : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-2023-GRL/CS2
FECHA . Huacho, 14 de noviembre del 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y a la vez informarle de la visita técnica realizada a
los postores INNOVACION GANADERA S.A.C, BRIDENA S.A.C, CAMACHO CAMACHO DELCY
MARICIELO, LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES Y GONZALES Y NOLI INVERSIONES SAC, de
acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°72-
2023-GRL/CS2 para la adquisicion de jaula para cuyes de 5 niveles, para el plan de negocio
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES
DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”,
en ese sentido detallo lo siguiente:

VISITA TECNICA

El stock minimo necesario se calculd en base a la cantidad requerida (100 jaulas) y el tiempo de entrega (5
dias); en base a esos dos datos se calculd que el stock minimo necesario seria de 20 jaulas al momento
de la visita.

Con fechas 10 y 11 de noviembre del 2023 respectivamente, se realiza la verificacion del cumplimiento de
las especificaciones técnicas, segin el punto 8 VISITA TECNICA a los postores [INNOVACION
GANADERA S.A.C, BRIDENA S.A.C, CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO, LUIS HUMBERTO
SANCHEZ FLORES Y GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C para la adquisicion de jaula para cuyes
de 5 niveles requerido por la Gerencia Regional de Desarrollo Econdémico para el plan de negocio
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES
DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”.

NUMERO DE JAULAS DE 5 PISOS REQUERIDAS
» 100 jaulas para cuyes de 5 niveles
POSTOR 1:

» INNOVACION GANADERASA.C

» Direccion Calle Las Fucsias 167 Urb. Recaudadores Ate - Lima.

» Con CARTA N°144-2023-GRL/GRDE, de fecha 09 de noviembre se puso en conocimiento al postor
sobre la visita al centro productivo, en cumplimiento de las bases integradas de las paginas 21y 22,
del numeral 10.

No se realizé la visita, puesto que la empresa en mencion, presento en su oferta el valor de S/ 216,000.00;
el cual supera el valor estimado, S/ 132,000.00.

POSTOR 2:

» CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO

» Direccion: Carlos Ledn Delgado N°154 Urb. Apolo La Victoria - Lima.

» Con CARTA N°142-2023-GRL/GRDE, de fecha 09 de noviembre se puso en conocimiento al postor
sobre la visita al centro productivo, en cumplimiento de las bases integradas de las paginas 21y 22,
def numeral 10.

YL



“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Siendo las 08:00 am horas se procede a comunicarnos mediante celular numero 989819256; después de
las coordinaciones para que nos de la direccion de su centro de produccion el postor indico que nos
alcanzaria en el transcurso del dia la ubicacion. Hasta el dia de hoy, el postor no se pone en contacto con
el &rea usuaria para brindar la ubicacion del centro de produccion, por lo tanto, no cumplié con la visita a
su centro productivo. No cumplié con la visita a su centro productivo, se da por concluida la visita técnica
en cumplimiento de las bases entregadas de la pagina 24, del numeral 11.

POSTOR3:

> LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES

> Direccion: Carlos Le6n Delgado N°154 Urb. Apolo La Victoria - Lima.

» Con CARTA N°141-2023-GRL/GRDE, de fecha 09 de noviembre se puso en conocimiento al postor
sobre la visita al centro productivo, en cumplimiento de las bases integradas de las paginas 21y 22,
del numeral 10.

Siendo las 09:00 am horas se procede a comunicarnos mediante celular numero 937540065; nos indico
que su centro de produccion se encuentra en Jr Hualgayoc 341 Rimac. Al liegar al centro de produccién
nos indicaron que el representante legal no se encontraba y que no podiamos acceder si él no autorizaba;
luego de volverlo a llamar no contesto el teléfono, por lo tanto, no cumplié con la visita a su centro
productivo. Se da por concluida la visita técnica en cumplimiento de las bases entregadas de la pagina 24,
del numeral 11.

POSTOR 4.

> GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C

> Direccion: Calle de las Letras N°199 Int 1003 Residencial Las Torres de San Borja — San Borja - Lima.

> Con CARTA N°140-2023-GRL/GRDE, de fecha 09 de noviembre se puso en conocimiento al postor
sobre la visita al centro productivo, en cumplimiento de las bases integradas de las paginas 21y 22,
del numeral 10.

Siendo las 11:00 am horas se procede a comunicarnos mediante celular numero 975473242; nos indicé
que su centro de produccion se encuentra en ASOCIACION LOS BOSQUES DE VILLA MARIA MZ C LOTE
03 JOSE GALVEZ - DUSTRITO DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO - LIMA. Al llegar al centro de produccién
procedimos a evaluar el strock minimo necesario y el cumplimiento de las caracteristicas técnicas. Al
respecto el postor cumple con las caracteristicas técnicas y cuenta con 10 jaulas, por lo tanto, no contarian
con el stock minimo para cumplir con la entrega en el plazo de 5 dias, no cumplié con el stock minimo
necesario.

POSTOR §&:

> BRIDENASA.C

» Direccion: Av. Circunvalacion NRQ. 207 Barrio Chacrara Canta — Canta - Lima.

» Con CARTA N°143-2023-GRL/GRDE, de fecha 09 de noviembre se puso en conocimiento al postor
sobre la visita al centro productivo, en cumplimiento de las bases integradas de las paginas 21y 22,
del numeral 10.

Siendo las 03:00 pm horas se procede a comunicarnos mediante celular numero 987298160; nos indico
que su centro de produccion se encuentra en SECTOR 1 GRUPO 26 MZ | LOTE 11 VILLA EL SALVADOR
- LIMA. Al llegar al centro de produccién procedimos a evaluar el strock minimo necesario y el cumplimiento
de las caracteristicas técnicas. Al respecto el postor cumple con las caracteristicas técnicas y cuenta con
la totalidad del stock (100 jaulas) por lo que cumpliria con el plazo de entrega; por lo tanto, cumple con el
stock y caracteristicas técnicas.

SEs
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

REVISION DE LOS CENTROS DE PRODUCCION

CUADRO COMPARATIVO
cumple con las | cumple
POSTORES especificaciones| con el observaciones
técnicas stock
INNOVACION GANADERA S.A.C La oferta es de S/ 216,000.00; el cual supera

el valor estimado de S/ 132,000.00

CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO

no mando la direccion del centro de
produccién

LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES

no se presentod en el centro de produccion

GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C [si cumple no cumple|Cuenta con 10 jaulas
BRIDENA S.A.C si cumple si cumple
CONCLUSIONES

El postor BRIDENA S.A.C presenta 100 jaulas de 5 pisos, las cuales cumplen con las especificaciones
técnicas y stock minimo necesario; el postor INNOVACION GANADERA S.A.C, no se llego a visitar el
centro de produccion porque su oferta econémica excede el valor estimado; CAMACHO CAMACHO DELCY
MARICIELO y LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES no se presentaron; GONZALES Y NOLI
INVERSIONES S.A.C, cumple con las especificaciones técnicas pero no cuenta con el stock necesario para
una adecuada provision de los bienes.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente,

ING. EDWIN GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE
Asistente de Procompite




“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

PANEL FOTOGRAFICO Y ANEXOS DEL POSTOR 3: LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES

PANEL FOTOGRAFICO Y ANEXOS DEL POSTOR 4: GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C
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PANEL FOTOGRAFICO DEL POSTOR 5: BRIDENA S.A.C
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ACTA DE VISITA AL CENTRO DE PRODUCCION

, S s MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA

Nombre del plan de negocio ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE
' IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA

Cédigo Unico 2554212 Categoria A

Regién i o LIMA

Provincia= = . g CANETE

Distrito T IMPERIAL

Localidad ; Asentamiento Humano Josefina Ramos Mz.C2 lote 09

GR/GL que ejecuta : GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Siendo las 03:00 PM horas, ubicados en GONZALES Y NOLI INVERSIONES SAC , con domicilio
CA. De las letras N°199 Int. 199 int . 1003 res. Las Torres de San Borja- San Borja- Lima , a los diez
dias del mes de noviembre del 2023; se retnen de una parte, el Ing. Gustavo Arquifiego Alderete, con
DNi N°45501083 en calidad de Ing. Especialista (Zootecnista) (PROCOMPITE del Gobierno Regional
de Lima), la Econ. Pamela Trish Mejia Santillan con DNI 45938802 en calidad de Coordinador
Procompite 2022 y, de la otra parte, el Agente Econdmico Organizado denominado, ASOCIACION DE
CRIADORES DE ANIMALES MENORES - ASOCRIANIMEN, debidamente representado por su
Presidente , el Sr. QUINTE CORAHUA TEOBALDO , identificado con DNI N° 15370193 Con el
proposito de dar cumplimiento de las bases integradas de la pagina 21 y 22, del numeral 10 - El area
usuaria y el representante de la AEO, a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas,
realizan visitas al centro productivo de los postores antes de la buena pro. ‘

De la inspeccién realizada, a las JAULAS PARA CUYES, equipos que cumplen con las especificaciones
técnicas de acuerdo a la ficha adjunta, segln las bases integradas de la Adjudicacion Simplificada N°
72-2023-GRL/CS-2, para el plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA
TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE
IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA ”

Sin haber otro punto y leida esta acta por cada uno de los interesados, se levanta la sesién, siendo las
04:00 PM, horas del mismo dia. Se suscriben por duplicado del mismo tenor en sefial de absoluta
conformidad y se adjunta registro fotografico.

; /\ """ ~
Sr. Sr. QUINTE CORAHUA

TEOBALDO
PRESIDENTE DEL AEO

ng.Gustavo rquiﬁ\égo Alderete
PROCOMPITE

LY



FICHA TECNICA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-2023-GRL/CS-2 DE JAULAS DE CUYES

DEL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA

ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMIALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL,

PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”,

| CUYES DE 5 NIVELES (100) |

MEDIDAS 1.0 m de frente x
0.70 m. fondo min. x 1.85
mts. Alto

UNI

/ 74@’,\) K, farc ('20&4
i 2o0 ﬁwel

Fabricado con material
galvanizado en su totalidad
en alambre de 3.5 mm, 2.7
mmy 2.0 mm

UNI

bandeja de plancha
galvanizada de 0.6 mm

UNI

Comederos de plancha
galvanizada de 0.4 mm

UNI

G L& Comedog

soportes de tubo
galvanizado de 1” x 1.5 mm.

UNI

Componente por modulo: 10
comederos tipo bota de
plancha galvanizada de 0.4
mm

UNI

Componente por modulo: 05
forrajeras de plancha
galvanizada de 0.4 mm

UNI

Componente por modulo: 05
estercoleros de plancha
galvanizada de 0.6 mm

UNI

Componente por modulo: 02
parantes de tubo
galvanizado de 1” x 1.5 mm
acabado con pintura
anticorrosiva de poliuterano

UNI

Componente por modulo: 20
pernos galvanizados de %" x
1%”; 05 chupones
interconectados en tuberia
PVC de 15"

UNI

drrox Sev. Ae
Sew [0

Componente por modulo:
balde de 2 galones

UNI

Componente por modulo:
Ruedas y garruchas para
cada pata de la jaula .

UNI

Pdgina 1|1
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ACTA DE VISITA AL CENTRO DE PRODUCCION

. e . . MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
Nombre del plan de negocio ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE
~ : ~ IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA
‘Cédigo Un;ic'of S 2554212 Categonau A
Region ; LIMA
Provincia =~~~ ' CANETE
Distrito IMPERIAL
Localidad . . : Asentamiento Humano Josefina Ramos Mz.C2 lote 09
GR/GL que ejecuta ; GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Siendo las 12:00 PM horas, ubicados en BRIDENA SAC , con domicilio Av. Circunvalacién N°207
BAR Chacrara Lima — Canta —, a los diez dias del mes de noviembre del 2023; se relinen de una parte,
el Ing. Gustavo Arquifiego Aiderete, con DNI N°45501083 en calidad de Ing. Especialista (Zootecnista)
(PROCOMPITE del Gobierno Regional de Lima), la Econ. Pamela Trish Mejia Santillan con DNI
45938802 en calidad de Coordinador Procompite 2022 vy, de la otra parte, el Agente Economico
Organizado denominado, ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES -
ASOCRIANIMEN, debidamente representado por su Presidente , el Sr. QUINTE CORAHUA
TEOBALDOQO |, identificado con DNI N° 15370193 Con el propésito de dar cumplimiento de las bases
integradas de la pagina 21y 22, del numeral 10 - El area usuaria y el representante de la AEQ, a efectos
de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de los postores
antes de la buena pro.

De la inspeccitn realizada, a las JAULAS PARA CUYES, equipos que cumplen con las especificaciones
técnicas de acuerdo a la ficha adjunta, segun las bases integradas de la Adjudicacién Simplificada N°
72-2023-GRL/CS-2, para el plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA
TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE
IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA ”

Sin haber otro punto y leida esta acta por cada uno de los interesados, se levanta la sesion, siendo las
01:00 PM, horas del mismo dia. Se suscriben por duplicado del mismo tenor en sefial de absoluta
conformidad y se adjunta registro fotografico.

{// Za a

Sr. Sr. QUINTE CORAHUA
TEOBALDO
PRESIDENTE DEL AEO

Ing. Gustav Arqwnegc\)(\Alderete
PROCOMPITE



FICHA TECNICA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-2023-GRL/CS-2 DE JAULAS DE CUYES

DEL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA

ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL,

PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”,

0.70 m. fondo min. x 1.85
mts. Alto

UNI

Fabricado con material
galvanizado en su totalidad
en alambre de 3.5 mm, 2.7
mmy 2.0 mm

UNI

bandeja de plancha
galvanizada de 0.6 mm

UNI

Comederos de plancha
galvanizada de 0.4 mm

UNI

soportes de tubo
galvanizado de 1” x 1.5 mm.

UNI

Componente por modulo: 10
comederos tipo bota de
plancha galvanizada de 0.4
mm

UNI

Componente por modulo: 05
forrajeras de plancha
galvanizada de 0.4 mm

UNI

Componente por modulo: 05
estercoleros de plancha
galvanizada de 0.6 mm

UNI

Componente por modulo: 02
parantes de tubo
galvanizado de 1” x 1.5 mm
acabado con pintura
anticorrosiva de poliuterano

UNi

Componente por modulo: 20
pernos galvanizados de %" x
1%"; 05 chupones
interconectados en tuberia
PVC de %"

UNI

Componente por modulo:
balde de 2 galones

UNI

Componente por modulo:
Ruedas y garruchas para
cada pata de la jaula

UNI

Pagina 1|1l



INFORME N° 079 — 2023 - PTMS

A : ING. GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE
Ingeniero Zootecnista
DE : ECON. PAMELA TRISH MEJIA SANTILLAN

Coordinador PROCOMPITE

ASUNTO : SOLICITO REALIZAR VISITA TECNICA Y EMITIR OPINION DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA

REFERENCIA : INFORME N°002-2023/AS-72-2023-GRL/CS-2
FECHA :  Huacho, 08 de noviembre del 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y la vez solicito realizar visita técnica y opinion para la
Seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-1 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5
niveles para el plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA
EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE IMPERIAL,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA”.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. Para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente

20 vy G0 ECON. PAMELA TRIGFWENA SANTILLAN
cip(e 257017 CEL :10075

Coordinador PROCOMPITE 2022




GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
BERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONGMICO
*Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DOC: 04867670
EXP: 02988932
Huacho, 09 de noviembre de 2023

CARTA N© 144-2023-GRL/GRDE

SENOR:

INNOVACION GANADERA S.A.C.

Calle las fucsias 167 urb. Recaudadores Ate — Lima, Peru.
Presente. —

ASUNTO : VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO
REFERENCIA  : INFORME N°002-2023-GRL/AS-72-2023-GRL/CS-2

De mi mayor consideracion:

Me es grato dirigirme a su despacho, con la finalidad de saludarle cordialmente y a la vez, en atencidn
del documento de la referencia donde los miembros del comité de Seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-2 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5 niveles para el plan
de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITODE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”, solicitan con un plazo no mayor a dos dfas habiles y en cumplimiento de las
bases integradas de las pdginas 21y 22, del numeral 10 - El drea usuaria y el representante de la AEQ,
a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de
los postores antes de la buena proy a su vez se emitira acta de visita.

Por lo antes mencionado se comunica que se estard realizando una visita inopinada al centro
productivo con las siguientes personas Econ. Pamela Tris Mejia Santillan identificado con
DNI:45938802 en su calidad de Coordinadora PROCOMPITE 2022, Ing. Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI: 45501083 en.calidad de especialista (Ing. Zootecnista) para visita y opinion técnica.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencién brindada al presente.

Atentamente,




9/11/23, 10:01 Correo: Segundo José Garcia Ramirez - Qutlook

VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Jue 9/11/2023 09:59

Para:vnunez@innovacionganadera.pe <vnunez@innovacionganadera.pe>

ﬂl 1 archivos adjuntos (138 KB)
CARTA N° 144 VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO JAULAS.pdf;

Buenos dias;

Mediante el presente reciba un cordial saludo, a su vez le remito la CARTA N°® 144-
2023-GRL-GRDE, en el cual se informa sobre la visita inopinada que se realizard a su
centro de produccién.

Atentamente,

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/ AAQKADIYMzdmN2RhLTIKMTctNGUSNC 1hZTkxL TAZNDctMGQTMDAYN QAQAN% 2F %2FbKspFspH...  1/1



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
BERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONGMICO
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DOC: 04867646
EXP: 02988914
Huacho, 09 de noviembre de 2023

CARTA N° 143-2023-GRL/GRDE

SENOR:

BRIDENA S.A.C.

AV. CIRCUNVALACION NRO. 207 BAR. CHACRARA LIMA - CANTA - CANTA
Presente. —

ASUNTO : VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO
REFERENCIA  : INFORME N°002-2023-GRL/AS-72-2023-GRL/CS-2

De mi mayor consideracion:

Me es grato dirigirme a su despacho, con la finalidad de saludarle cordialmente y a la vez, en atencion
del documento de la referencia donde los miembros del comité de Seleccién de Adjudicacién
Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-2 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5 niveles para el plan
de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITODE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”, solicitan con un plazo no mayor a dos dias habiles y en cumplimiento de las
bases integradas de las paginas 21y 22, del numeral 10 - El 4rea usuaria y el representante de la AEQ,
a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de
los postores antes de la buena pro y a su vez se emitira acta de visita.

Por lo antes mencionado se comunica que se estard realizando una visita inopinada al centro
productivo con las siguientes personas Econ. Pamela Tris Mejia Santillan identificado con
DNI:45938802 en su calidad de Coordinadora PROCOMPITE 2022, ing. Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI: 45501083 en calidad de especialista (Ing. Zootecnista) para visita y opinidn técnica.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencion brindada al presente.

Atentamente,




9/11/23, 9:54 Correo: Segundo José Garcia Ramirez - Outlook

e
AVAN

VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Jue 9/11/2023 09:52

Para:Sharom Diaz Martinez <bridenasac21@gmail.com>

ﬂl 1 archivos adjuntos (138 KB)
CARTA N° 143 VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO JAULAS.pdf;

Buenos dias;

Mediante el presente reciba un cordial saludo, a su vez le remito la CARTA N° 143-
2023-GRL-GRDE, en el cual se informa sobre la visita inopinada que se realizarad a su
centro de produccién.

Atentamente,

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADIYyMzdmN2RhLTIKMTctNGUSNC1hZ TkxLTAZNDc1MGQTMDAYNQAQADZ 10ShzwkFBpaksF...  1/1



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DOC: 04867609
EXP: 02988893
Huacho, 09 de noviembre de 2023

CARTA N2 142-2023-GRL/GRDE

SENOR:

CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO

CALLE: Carlos ledn Delgado N°154 urb. Apolo la Victoria-Lima-Per.
Presente. —

ASUNTO : VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO
REFERENCIA  : INFORME N°002-2023-GRL/AS-72-2023-GRL/CS-2

De mi mayor consideracion:

Me es grato dirigirme a su despacho, con la finalidad de saludarle cordialmentey a la vez, en atencién
del documento de la referencia donde los miembros del comité de Seleccion de Adjudicacién
Simplificada N°® 72-2023-GRL/CS-2 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5 niveles para el plan
de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITODE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”, solicitan con un plazo no mayor a dos dias habiles y en cumplimiento de las
bases integradas de las paginas 21y 22, del numeral 10 - El 4rea usuaria y el representante de la AEQ,
a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de
los postores antes de la buena pro y a su vez se emitird acta de visita.

Por lo antes mencionado se comunica que se estard realizando una visita inopinada al centro
productivo con las siguientes personas Econ. Pamela Tris Mejia Santillan identificado con
DN1:45938802 en su calidad de Coordinadora PROCOMPITE 2022, Ing. Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI:.45501083 en calidad de especialista (Ing. Zootecnista) para visita y opinién técnica.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencion brindada al presente.

Atentamente,




9/11/23, 9:50 Correo: Segundo José Garcia Ramirez - Outlook

VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Jue 9/11/2023 09:48

Para:mascota.cielo2019@gmail.com <mascota.cielo2019@gmail.com>

U 1 archivos adjuntos (138 KB)
CARTA N° 142 VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO JAULAS.pdf;

Buenos dias;

Mediante el presente reciba un cordial saludo, a su vez le remito la CARTA N° 142-
2023-GRL-GRDE, en el cual se informa sobre la visita inopinada que se realizara a su
centro de produccidn.

Atentamente,

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/ AAQKADIYMzdmN2RhLTIKMTCINGUSNC1hZ Tkxt TAZND ¢ 1MGQTMDAYNQAQAPKSNKqCQOBDhHJK...  1/1



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DOC: 04867584
EXP: 02988878
Huacho, 09 de noviembre de 2023

CARTA N9 141-2023-GRL/GRDE

SENOR:

LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES

CALLE: Carlos ledn Delgado N°152 urb. Apolo la Victoria-Lima-Peru.
Presente. —

ASUNTO : VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO
REFERENCIA  :INFORME N°002-2023-GRL/AS-72-2023-GRL/CS-2

De mi mayor consideracién:

Me es grato dirigirme a su despacho, con la finalidad de saludarle cordiaimente y a la vez, en atencién
del documento de la referencia donde los miembros del comité de Seleccién de Adjudicacién
Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-2 para la adquisicién de jaulas para cuyes de 5 niveles para el plan
de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITODE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”, solicitan con un plazo no mayor a dos dias habiles y en cumplimiento de las
bases integradas de las paginas 21y 22, del numeral 10 - El area usuaria y el representante de la AEQ,
a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de
los postores antes de la buena pro y a su vez se emitird acta de visita.

Por lo antes mencionado se comunica que se estard realizando una visita inopinada al centro
productivo con las siguientes personas Econ. Pamela Tris Mejia Santillan identificado con
DN1:45938802 en su calidad de Coordinadora PROCOMPITE 2022, Ing. Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI: 45501083 en calidad de especialista (Ing. Zootecnista) para visita y opinidn técnica.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencion brindada al presente.

Atentamente,

AL DE Lilia

e Enontrmica

...................



9/11/23, 9:45 Correo; Segundo José Garcia Ramirez - Outlook

VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Jue 9/11/2023 09:43

Para:industrias3l@gmail.com <industrias3l@gmail.com>

EH 1 archivos adjuntos (139 KB)
CARTA N° 141 VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO JAULAS.pdf;

Buenos dias;

Mediante el presente reciba un cordial saludo, a su vez le remito la CARTA N° 141-

2023-GRL-GRDE, en el cual se informa sobre la visita inopinada que se realizard a su
centro de produccidn.

Atentamente,

hitps://outlook.office.com/mail/sentitems/id/ AAQKADIYMzdmN2RhLTIKMTCtNGUSNC1hZTKkxLTAZNDc1MGQTMDAYNQAQAFBYIL10ueRNkOubB. ..

a¥\

7



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
BERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONGHICD
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DOC: 04867484
EXP: 02988818
Huacho, 09 de noviembre de 2023

CARTA N 140-2023-GRL/GRDE

SENOR:

GONZALES Y NOLI INVERSIONES S.A.C.

CA. De las letras N° 199 int.1003 res. Las torres de san Borja — san Borja -Lima- Lima
Presente. -

ASUNTO : VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO
REFERENCIA  : INFORME N°002-2023-GRL/AS-72-2023-GRL/CS-2

De mi mayor consideracion:

Me es grato dirigirme a su despacho, con la finalidad de saludarle cordialmente y a la vez, en atencidn
del documento de la referencia donde los miembros del comité de Seleccién de Adjudicacion
Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-2 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5 niveles para el plan
de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA
ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITODE IMPERIAL, PROVINCIA DE
CANETE, REGION LIMA”, solicitan con un plazo no mayor a dos dias habiles y en cumplimiento de las
bases integradas de las paginas 21y 22, del numeral 10 - El area usuaria y el representante de la AEO,
a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas, realizan visitas al centro productivo de
los postores antes de la buena proy a su vez se emitira acta de visita.

Por lo antes mencionado se comunica que se estard realizando una visita inopinada al centro
productivo con las siguientes personas Econ. Pamela Tris Mejia Santillan identificado con
DNI1:45938802 en su calidad de Coordinadora PROCOMPITE 2022, Ing. Gustavo Arquifiego Alderete
con DNI: 45501083 en calidad de especialista {Ing. Zootecnista) para visita y opinidn técnica.

Sin otro particular me despido de usted, no sin antes agradecer la atencion brindada al presente.

Atentamente,




9/11/23, 9:38 Correo; Segundo José Garcia Ramirez - Outiook

VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO

Segundo José Garcia Ramirez <sgarcia@regionlima.gob.pe>
Jue 9/11/2023 09:36

Para:gonzalesynoli@gmail.com <gonzalesynoli@gmail.com>

ml 1 archivos adjuntos (139 KB)
CARTA N° 140VISITA AL CENTRO PRODUCTIVO JAULAS pdf;

Buenos dias;

Mediante el presente reciba un cordial saludo, a su vez le remito la CARTA N° 140-
2023-GRL-GRDE, en el cual se informa sobre la visita inopinada que se realizard a su
centro de produccién.

Atentamente,

https:/foutiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADIYMzdmN2RhLTIKMTctNGUBSNC ThZTkxLTA2ZNDcTMGQTMDAYNQAQAMAMNgfIbd9Po TWPX. ..
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INFORME N° 079 ~ 2023 - PTMS

A : ING. GUSTAVO ARQUINEGO ALDERETE
Ingeniero Zootecnista
DE : ECON. PAMELA TRISH MEJIA SANTILLAN

Coordinador PROCOMPITE

ASUNTO : SOLICITO REALIZAR VISITA TECNICA Y EMITIR OPINION DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA

REFERENCIA . INFORME N°002-2023/AS-72-2023-GRL/CS-2
FECHA : Huacho, 08 de noviembre del 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y la vez solicito realizar visita técnica y opinién para la
Seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 72-2023-GRL/CS-1 para la adquisicion de jaulas para cuyes de 5
niveles para el plan de negocio denominado: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA
EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE ANIMALES MENORES EN EL DISTRITO DE IMPERIAL,
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA".

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. Para su conocimiento y fines del caso.

Atentamente

TA TRISH MEJIA SANTILLAN
% CEL :10075
/7 CIPNe2s7orr Coordinador PROCOMPITE 2022




GOBIERND REGIDNAL DE LIMA
“Ario de la Unidad, [a Paz y el Desarrollo”

INFORME N° 002 -2023/AS-72-2023-GRL/CS-2

A :  ING. SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ
Gerente Regional de Desarrollo Economico

DE : MG. ROBERT FERNANDO YARINGAN f
Segundo Miembro Titular

ASUNTO :  CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TE

REFERENCIA :  ASN°72-2023-GRL/CS-2

FECHA : 08 de noviembre del 2023

Mediante el presente me dirijo a Usted, para saludarlo cordialpnente y a la vez en
cumplimiento de las bases integradas de la pagina 21y 22, en el numeral 10 - el 4rea usuaria
y el representante de la AEO, a efectos de que cumplan con las especificaciones técnicas,
realizaran la visita al centro productivo de los postores antes de la Buena Pro, y la vez se
emitird acta visita; respecto al proceso de seleccion N° AS-72-2023-GRL/CS-2 ADQUISICION
DE JAULAS PARA CUYES DE 5 NIVELES PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO
DEL SISTEMA DE CRIANZA TECNIFICADA EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE
ANIMALES MENORES, EN EL DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, REGION
LIMA”,; por lo que derivo a su despacho para las coordinaciones correspondientes en un
plazo maximo de 02 dias habiles; si en caso el plazo fuese superior comunicar al comité de
seleccién.

Adjunto (05) ofertas.

"ROBERT FERNANDO YARINGANO DIAZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



